2025年12月12日

各 位

会 社 名 株式会社モルフォ

代表者名 代表取締役社長 平賀 督基

 （コード：3653 グロース市場）

問合せ先 取締役最高財務責任者 曽田 誠

 （TEL．０３－６８２２－２６２９）

資本金及び資本準備金の額の減少並びに

その他資本剰余金の処分（繰越利益剰余金の欠損填補）に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2026 年１月 29 日開催予定の当社定時株主総会に、下記のとおり資本金及び

資本準備金の額の減少並びにその他資本剰余金の処分について付議することを決議しましたので、お知らせい

たします。

１．本件の目的

 当社は、当事業年度末において繰越利益剰余金の欠損額364,390,138円を計上するに至っております。つき

ましては、下記のとおり、資本金及び資本準備金の額を減少することにより、当社の繰越利益剰余金の欠損を

填補し財務体質の健全化を図り効率的な経営を推進するとともに、将来の資本政策の機動性や柔軟性を確保す

ることを目的として、会社法第447条第１項及び会社法第448条第１項の規定に基づき、資本金及び資本準備

金を減少し、これらをその他資本剰余金に振り替えるとともに、会社法第452条の規定に基づき、増加後のそ

の他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えたいと存じます。なお、本議案は、発行済株式総数は変更せず、

資本金及び資本準備金の額のみを減少いたしますので、株主の皆様のご所有株式数に影響を与えるものではご

ざいません。また、当社の純資産額にも変動はありませんので、１株あたり純資産額に変更が生じるものでは

ございません。

２．資本金及び資本準備金の額の減少並びにその他資本剰余金の処分の内容

（１）資本金の額の減少の内容

①減少する資本金の額

資本金の額を1,758,943,950円減少し、同額をその他資本剰余金に振り替えいたします。

②資本金の額の減少が効力を生ずる日

2026年４月１日を予定しております。

（２）資本準備金の額の減少の内容

① 減少する資本準備金の額

資本準備金の額を1,807,613,950円減少し、同額をその他資本剰余金に振り替えいたします。

② 資本準備金の額の減少が効力を生ずる日

2026年４月１日を予定しております。

（３）その他資本剰余金の処分の内容

下記のとおり、会社法第452条の規定に基づき、上記の資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生を条件

に、その他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることで、欠損填補に充当いたします。これにより、振替

後の当社の繰越利益剰余金の額は０円となります。

 ①減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 364,390,138円

②増加する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 364,390,138円

③剰余金の処分が効力を生ずる日

2026年４月１日を予定しております。

 ３．日程

(1) 取締役会決議日：2025年12月12日

(2) 株主総会決議日：2026年１月29日（予定）

(3) 債権者異議申述最終期日：2026年３月27日（予定）

(4) 効力発生日：2026年４月１日（予定）

４．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はありません。なお、本件は、2026年１月29日開催予定の当社定時株主総

会において承認可決されることを条件としております。

以 上